t ltEt PREFEITURA MUNICIPAL
5:~ BARRA DO GARÇAS/MT

LEI Nº J./ . GG.3 DE 05 DE 00-M DE 2023.
Projeto de Lei nº 042/2023, de autoria do)íoder Executivo Municipal.

''Dispõe sobre abertura de crédito adicional

Suplementar no orçamento vigente para os fins que

menciona".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr.

ADILSON GONÇAL YES DE MACEDO. no uso de suas atribu ições legais, e nos termos do

inciso 1 do Ati. 78 da Lei Orgânica do Município - L.O.M, faz saber que a Câmara aprovou e

ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal:

Art. lº - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito

~dicional Suplementar até o valor de R$ t.394.184,50 (um milhão, trezentos e noventa e

quatro mil, cento e oitenta e quatro reais, cinquenta centavos), destinado a alocação de

recursos no orçamento de 2023 por meio do superáv it finance iro do exercício de 2022,

ªfurados nas fontes de recursos 1.601 .0000000 - transf. fundo a fundo de rec. do sus prov.do

glv. fed. bl est. da rede de serv. pub. de saúde, 1.601.0000600 - transf. fundo de recursos do

sus proven. do gov. federal - bloco de estruturação atenção básica, 1.601.0000604 - transf.

fJndo de rec. do sus proven. gov. federal - bloco de estruturação média e alta complexidade,

1.601.31 10000 - transferências fundo a fundo de recursos do sus provenientes do governo

federal - bloco de estruturação da rede de serviços públicos de saúde, ao qual serão alocados

n Secretaria Municipal de Saúde, classificadas e codificadas sob a seguinte função

p ·ogramática:

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

001 - fUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10 - SAÚDE

301 - ATENÇÃO BÁSICA
0107 - ATENÇÃO PRIMÁRIA BÁSICA

1042 - AQU IS EQU IPE MAT PERM ATENC BÁS ICA

4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
R$ 53.338,69

Fonte - 2.60 1.0000000.

CNP3' 03.43i-3-9/_0_0_01---5-0--~~(-6-6)-3~:-2000
CEP: 78.f 00-907

e ··------0 ----

gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás, nº 522, Centro
Barra do Garças/MT